ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GPMT-UBND         Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2025

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG
(Cấp điều chỉnh lần 01)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị

định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm

2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp

trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28

tháng 02 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm

2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh Cao Bằng về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được

sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường; phê

duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực môi trường

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Cao Bằng;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần giao thông T-N-T tại Công văn số

32/TNT, ngày 15 tháng 10 năm 2025 về điều chỉnh Giấy phép môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

5685/TTr-SNNMT ngày 12 tháng 11  năm 2025; Báo cáo số 6774/BC-SNNMT

ngày 24 tháng 12 năm 2025.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 1053/GPMT-UBND

ngày 16 tháng 4 năm 2025 của UBND thành phố Cao Bằng (trước đây) cấp cho

Công ty cổ phần giao thông T-N-T, địa chỉ tại: Số A41 tập thể 810 đường Ngọc

Hồi, xã Vĩnh Quỳnh, huyện Thanh Trì (nay là xã Thanh Trì), thành phố Hà Nội

được thực hiện các hoạt động bảo vệ môi trường của Dự án Xây dựng trạm trộn

bê tông nhựa nóng công suất 80 tấn/h, địa chỉ tại: Tổ dân phố 05, phường Duyệt

Trung, thành phố Cao Bằng (nay là Tổ dân phố Duyệt Trung 5, phường Tân

Giang), tỉnh Cao Bằng, chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường, cấp

điều chỉnh lần 01 này.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Giấy phép môi trường số 1053/GPMT-

UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của UBND Thành phố Cao Bằng (trước đây).

Điều 2. Công ty cổ phần giao thông T-N-T tiếp tục thực hiện các nội dung

của Giấy phép môi trường số 1053/GPMT-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025

của UBND thành phố Cao Bằng (trước đây) và các nội dung được điều chỉnh tại

Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường này (cấp điều chỉnh lần 01).

Điều 3. Giấy phép môi trường này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi

Giấy phép môi trường số 1053/GPMT-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của

UBND thành phố Cao Bằng (trước đây) hết hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Công ty CP giao thông T-N-T;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND phường Tân Giang;

- Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Trung tâm thông tin tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, KT(TH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thạch

3

Phụ lục

NỘI DUNG GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh số:           /GPMT-UBND,

ngày      tháng 12 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)

1. Điều chỉnh nội dung thông tin chung của Dự án.

- Theo Giấy phép môi trường đã cấp:

+ Địa chỉ của Chủ dự án: Số A41 tập thể 810 đường Ngọc Hồi, xã Vĩnh

Quỳnh, huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội.

+ Địa điểm hoạt động của dự án: Tổ dân phố 05, phường Duyệt Trung,

thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

+ Vị trí xả nước thải, khí thải ghi tại các Phụ lục kèm theo Giấy phép môi

trường: Tổ dân phố 05, phường Duyệt Trung, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

- Nay điều chỉnh thành:

+ Địa chỉ của Chủ dự án: Số A41 tập thể 810 đường Ngọc Hồi, xã Thanh

Trì, thành phố Hà Nội.

+ Địa điểm hoạt động của dự án: Tổ dân phố Duyệt Trung 5, phường Tân

Giang, tỉnh Cao Bằng.

+ Vị trí xả nước thải, khí thải ghi tại các Phụ lục kèm theo Giấy phép môi

trường: Tổ dân phố Duyệt Trung 5, phường Tân Giang, tỉnh Cao Bằng.

2. Điều chỉnh lưu lượng xả khí thải lớn nhất.

- Theo Giấy phép môi trường đã cấp:

+ Mục 2 của Phụ lục 2: Lưu lượng xả khí thải tối đa: 6.000 m3/giờ.

- Nay điều chỉnh thành:

+ Lưu lượng xả khí thải tối đa: 18.500 m3/giờ.

3. Điều chỉnh nội dung Áp dụng các Quy chuẩn Việt Nam (QCVN) thành:

Đối với các thông số quan trắc, phân tích môi trường và QCVN so sánh

chỉ áp dụng tại thời điểm cấp GPMT còn hiệu lực. Trường hợp, QCVN được

thay thế thì Chủ dự án sẽ quan trắc, phân tích theo các thông số và áp dụng giá

trị giới hạn cho phép theo Quy chuẩn hiện hành tại thời điểm quan trắc, thời gian

có hiệu lực của QCVN và trong thời hạn còn lại của GPMT.

4. Điều chỉnh nội dung khác:

- Theo Giấy phép môi trường đã cấp:

4

+ Mục 2.4, 2.5 của Điều 2 Giấy phép môi trường:

“2.4. Báo cáo kịp thời về Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Bằng, Phòng

Nông nghiệp và Môi trường, cơ quan chức năng ở địa phương nếu xảy ra sự cố

đối với các công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác so với các nội dung

quy định trong Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến Uỷ ban nhân dân thành

phố Cao Bằng theo quy định của pháp luật.”

........

+ Điều 4. Giao cho Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân

phường Duyệt Trung tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung quy định tại

Giấy phép môi trường này, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp

phép theo quy định của pháp luật.”

- Nay điều chỉnh thành:

“2.4. Báo cáo kịp thời về Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, Sở Nông

nghiệp và Môi trường, UBND phường Tân Giang nếu xảy ra sự cố đối với các

công trình xử lý chất thải, sự cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường.

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác so với các nội dung

quy định trong Giấy phép này, phải kịp thời báo cáo đến Uỷ ban nhân dân tỉnh

Cao Bằng theo quy định của pháp luật.

.........

Điều 4. Giao cho Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân

phường Tân Giang tổ chức kiểm tra việc thực hiện các nội dung quy định tại

Giấy phép môi trường này, yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án được cấp

phép theo quy định của pháp luật./.

		2025-12-25T13:57:15+0700

		2025-12-25T13:57:57+0700

		2025-12-25T20:26:11+0700

		2025-12-26T14:18:18+0700

		2025-12-26T14:49:06+0700

		2025-12-26T14:48:18+0700

		2025-12-26T14:48:18+0700

		2025-12-26T14:48:18+0700

		2025-12-26T14:48:18+0700